LARANJEIRAS DO SUL. EST. PARAMA 30 - 11 - 48

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

Gabinete da Prefeita

LEI Nº 029/2016

24/05/2016

SÚMULA: Corrige a redação da Alínea "a" do Inciso II, Alíneas b, c e d" do Inciso V do Artigo 11 e Inciso V, Alínea "d" do Artigo 13 da Lei Municipal nº 053/2014 de 13/11/2014.

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições torna público que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. A Alínea "a" do Inciso II, Alíneas "b, c e d" do Inciso V do Artigo 11 e Inciso V, alínea "d" do Artigo 13, da Lei Municipal nº 053/2014, passarão a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

Art. 11...;

Inciso II...

a) caixa da via: 30,00 m (vinte e quatro metros)

Inciso V – via local:

- a) caixa da via:12,60 m (quinze metros);
- b) caixa de rolamento: 7,60 m (dez metros);
- c) pista de rolamento: 5,40 m (cinco metros e sessenta centímetros);
- d) faixa de rolamento: 2,70 m (dois metros e oitenta centímetros);

Art. 13...;

V – Seção Transversal das Vias Rurais segundo Classificação, e conforme segue:

I – Rodovia Municipal

d) faixa de acostamento: 2,00 m (três metros);

Leia-se:

Inciso II...

a) caixa da via: 30,00 m (trinta metros);

Inciso V - via local:

- a) caixa da via: 12,60 m (doze metros e sessenta centímetros);
- b) caixa de rolamento: 7,60 m (sete metros e sessenta centímetros);
- c) pista de rolamento: 5,40 m (cinco metros e quarenta centímetros);
- d) faixa de rolamento: 2,70 m (dois metros e setenta centímetros);

Art. 13...;

Inciso V – Seção Transversal das Vias Rurais segundo Classificação, e conforme segue:

Rodovia Municipal:

- e) faixa de acostamento: 2,00 m (dois metros);
- Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 24 de maio de 2016.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná